

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU	Iguape, 03 de junho de 2020
	Tomada de Preço: 04/2020
	Processo Administrativo: 17/2020
PROPOSTA COMERCIAL	

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA AVENIDA DONA EVARISTA DE CASTRO FERREIRA - CENTRO - MIRACATU - SP

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPTIVO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO COM BDI	TOTAL
							R\$ 1.656,14
1	SERVIÇO PRELIMINAR						
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	M²	4,50	R\$ 289,79	R\$ 368,03	R\$ 1.656,14
							R\$ 29.482,74
2 TERRAPLANAGEM - TRECHO 01							
2.1	83338	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M³	295,20	R\$ 2,27	R\$ 2,88	R\$ 850,18
2.2	72888	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M³	295,20	R\$ 1,08	R\$ 1,37	R\$ 404,42
2.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADADMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	2214,00	R\$ 1,49	R\$ 1,89	R\$ 4.184,46
2.4	96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM MACADAME SECO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M³	147,60	R\$ 74,92	R\$ 95,15	R\$ 14.044,14
2.5	72893	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE BRITA PARA BASE DE MACADAME, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM DISTRIBUIDOR	M3	147,60	R\$ 2,90	R\$ 3,68	R\$ 543,17
2.6	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	1107,00	R\$ 0,73	R\$ 0,93	R\$ 1.029,51
2.7	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	73,80	R\$ 83,34	R\$ 105,84	R\$ 7.810,99
2.8	72888	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	73,80	R\$ 1,08	R\$ 1,37	R\$ 101,11
2.9	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	553,50	R\$ 0,73	R\$ 0,93	R\$ 514,76
							R\$ 28.476,21
3 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - TRECHO 01							
3.1	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE (PINTURA DE LIGAÇÃO) COM EMULSÃO	M2	738,00	R\$ 1,34	R\$ 1,70	R\$ 1.254,60
3.2	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	738,00	R\$ 1,60	R\$ 2,03	R\$ 1.498,14
3.3	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	22,14	R\$ 902,29	R\$ 1.145,91	R\$ 25.370,45
3.4	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	22,14	R\$ 5,41	R\$ 6,87	R\$ 152,10
3.5	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	166,05	R\$ 0,95	R\$ 1,21	R\$ 200,92
							R\$ 4.135,22
4 TERRAPLANAGEM - TRECHO 02							
4.1	83338	ESCAVACAO MECANICA, A CEU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA, CAPACIDADE DE 0,78 M3	M3	40,70	R\$ 2,27	R\$ 2,88	R\$ 117,22
4.2	72888	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	40,70	R\$ 1,08	R\$ 1,37	R\$ 55,76
4.3	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	305,22	R\$ 1,49	R\$ 1,89	R\$ 576,87
4.4	96400	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM MACADAME SECO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M³	20,35	R\$ 74,92	R\$ 95,15	R\$ 1.936,30
4.5	72893	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE BRITA PARA BASE DE MACADAME, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM DISTRIBUIDOR	M3	20,35	R\$ 2,90	R\$ 3,68	R\$ 74,89
4.6	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	203,48	R\$ 0,73	R\$ 0,93	R\$ 189,24
4.7	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	10,17	R\$ 83,34	R\$ 105,84	R\$ 1.076,39
4.8	72888	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE AREIA, BRITA, PEDRA DE MAO E SOLOS COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (DESCARGA LIVRE)	M3	10,17	R\$ 1,08	R\$ 1,37	R\$ 13,93
4.9	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	101,74	R\$ 0,73	R\$ 0,93	R\$ 94,62
							R\$ 7.232,11
5 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - TRECHO 02							
5.1	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE (PINTURA DE LIGAÇÃO) COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	M2	101,74	R\$ 1,34	R\$ 1,70	R\$ 172,96
5.2	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	101,74	R\$ 1,60	R\$ 2,03	R\$ 206,53
5.3	95992	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE	M³	3,05	R\$ 839,31	R\$ 1.065,92	R\$ 3.251,06
5.4	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	3,05	R\$ 5,41	R\$ 6,87	R\$ 20,95
5.5	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	30,52	R\$ 0,95	R\$ 1,21	R\$ 36,93
5.6	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO AQUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	3,05	R\$ 902,29	R\$ 1.145,91	R\$ 3.495,03

(Handwritten signatures and marks)

5.7	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	3,05	R\$ 5,41	R\$ 1,21	R\$ 20,95
5.8	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	22,89	R\$ 0,95	R\$ 1,21	R\$ 27,70
6 RECONSTRUÇÃO DE SARJETA							R\$ 7.250,97
6.1	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	218,14	R\$ 26,17	R\$ 33,24	R\$ 7.250,97
7 SINALIZAÇÃO							R\$ 13.178,22
7.1	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	174,48	R\$ 13,12	R\$ 16,66	R\$ 2.906,84
7.2	SICRO 5213465	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,80 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UN	10,00	R\$ 304,87	R\$ 387,18	R\$ 3.871,80
7.3	SICRO 5213864	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,80M	UN	18,00	R\$ 244,62	R\$ 310,67	R\$ 5.592,06
7.4	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	8,00	R\$ 79,48	R\$ 100,94	R\$ 807,52
8 GUARDA-CORPO							R\$ 8.552,09
8.1	99837	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 " ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF_04/2019_P	M	19,00	R\$ 354,42	R\$ 450,11	R\$ 8.552,09
TOTAL							R\$ 99.963,70

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 99.963,70 (Noventa e Nove Mil, Novecentos e Sessenta e Tres Reais e Setenta Centavos)

Locais de Entrega: O material deverá ser entregue no local descrito na autorização de fornecimento expedida pela unidade requisitante.

* Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Nos preços propostos estão incluídos, além de lucro, todas as despesas e custos, combustível, seguros, transportes(frete), mão- de-obra, salário, equipamentos, veículos, material de consumo, fornecimento de materiais, ferramentas e materiais necessários para a execução dos serviços, custos devidos a títulos de encargos sociais, obrigações, trabalhistas, previdenciárias e todas as despesas, diretas ou indiretas.

* Dados da conta corrente bancária: banco: 01-BANCO DO BRASIL, c/c: 16106-3 ,agência: 2193-8

Empresa/Razão Social: Construtora Mont Vale Eireli ME

Endereço: Estrada Pariquera, 521, Rocio- Iguape/SP

e-mail: montvale.engenharia@hotmail.com

Tel: 13 3821-6472

CNPJ: 17.887.717/0001-08 --- Inscrição Estadual: 351.032.231.114 --- Inscrição Municipal: 542230

* Dados do responsável pela assinatura de contrato: Nome: Rogério Milani Das Chagas, Sócio, casado, Brasileiro, endereço: RUA Joaquim Marques Alvez N° 208 Centro , Registro/SP - CEP: 11.900-000, RG: 42.739.569-0 SSP/SP , CPF: 309.275.198-10, e-mail:geromilani@bol.com.br

BDI ADOTADO 27%

Construtora Mont Vale EIRELI ME
 CNPJ 17.887.717/0001-08
 Rogério Milani das Chagas
 RG 42.739.569-0SSP/SP
 CPF 309.275.198-10
 SÓCIO / ADMINISTRADOR



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

LOTE 01


Construtora Mont Vale

Tel: 13 3821-6472
 CREA nº 5063766490/SP
 CNPJ: 17.887.717/0001-08
 IE: 351.032.231.114 - IM: 542230
 E-mail: montvale.engenharia@hotmail.com
 Estrada Pariquera, 521, Rocio - Iguape/SP CEP: 11.920-000

A		Iguape, 03 de junho de 2020	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU		Tomada de Preço:	04/2020
		Processo Administrativo:	17/2020
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO			

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA AVENIDA DONA EVARISTA DE CASTRO FERREIRA - CENTRO - MIRACATU - SP

	%	30 DIAS	%	60 DIAS	%	90 DIAS	%
1. SERVIÇO PRELIMINAR	1,66%	R\$ 1.656,14	100%	-	-	-	-
2. TERRAPLANAGEM - TRECHO 01	29,51%	R\$ 29.482,74	50%	R\$ 14.741,37	50%	R\$ 14.741,37	-
3. RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - TRECHO 01	28,48%	R\$ 28.476,21	50%	R\$ 14.238,11	50%	R\$ 14.238,11	-
4. TERRAPLANAGEM - TRECHO 02	4,14%	R\$ 4.135,22	-	-	50%	R\$ 2.067,61	50%
5. RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - TRECHO 02	7,24%	R\$ 7.232,11	-	-	50%	R\$ 3.616,05	50%
6. RECONSTRUÇÃO DE SARIETA	7,25%	R\$ 7.250,97	33%	R\$ 2.416,99	33%	R\$ 2.416,99	34%
7. SINALIZAÇÃO	13,18%	R\$ 13.178,22	-	-	-	R\$ 13.178,22	100%
8. GUARDA CORPO	8,55%	R\$ 8.552,09	-	-	-	R\$ 8.552,09	100%
TOTAL	100,00%	R\$ 99.963,70	33%	R\$ 33.052,61	37%	R\$ 29.830,96	30%
ACUMULADO:		R\$ 33.052,61	33%	R\$ 70.132,75	70%	R\$ 99.963,71	100%



 L. N° 298
 RUBRICA
 17.887.717/0001-08
 CONSTRUTORA MONT VALE
 Est. Pariquera, 521 - Rocio - Iguape - SP
 CEP 11920-000 - Iguape - SP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU	Iguape, 03 de Junho de 2020
	Tomada de Preço: 04/2020
	Processo Administrativo: 17/2020
PROPOSTA COMERCIAL	

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS NO MUNICÍPIO DE MIRACATU

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPTIVO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO COM BDI	TOTAL
1 SERVIÇO PRELIMINAR							R\$ 1.656,14
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO	M²	4,50	R\$ 289,79	R\$ 368,03	R\$ 1.656,14
2 FAIXA ELEVADA 01 - RUA PREF. SILAS BALTAZAR DE ARAUJO - LARGURA 10,20 GUIA A GUIA							R\$ 9.255,10
2.1 RAMPA							R\$ 2.981,41
2.1.1	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	1,53	R\$ 848,01	R\$ 1.076,97	R\$ 1.647,76
2.1.2	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3 X KM	11,48	R\$ 1,06	R\$ 1,35	R\$ 15,50
2.1.3	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	30,60	R\$ 1,78	R\$ 2,26	R\$ 69,16
2.1.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	1,84	R\$ 83,34	R\$ 105,84	R\$ 194,75
2.1.5	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	0,92	R\$ 902,29	R\$ 1.145,91	R\$ 1.054,24
2.2 GRELHA, MEIO FIO, SARJETA							R\$ 2.034,59
2.2.1	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA	M3	1,80	R\$ 256,65	R\$ 325,95	R\$ 586,71
2.2.2	09.01.020 - CPOS	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	19,60	R\$ 57,52	R\$ 73,05	R\$ 1.431,78
2.2.3	10.01.040 - CPOS	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK=500MPA	KG	2,20	R\$ 5,76	R\$ 7,32	R\$ 16,10
2.3 PLATAFORMA							R\$ 4.239,10
2.3.1	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	2,04	R\$ 848,01	R\$ 1.076,97	R\$ 2.197,02
2.3.2	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3 X KM	15,30	R\$ 1,06	R\$ 1,35	R\$ 20,66
2.3.3	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	40,80	R\$ 1,78	R\$ 2,26	R\$ 92,21
2.3.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	2,45	R\$ 83,34	R\$ 105,84	R\$ 259,31
2.3.5	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	1,22	R\$ 902,29	R\$ 1.145,91	R\$ 1.398,01
2.3.6	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	16,32	R\$ 13,12	R\$ 16,66	R\$ 271,89
3 FAIXA ELEVADA 02 - RUA SÃO PAULO - LARGURA 7,10 GUIA A GUIA							R\$ 7.065,81
3.1 RAMPA							R\$ 2.080,15
3.1.1	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	1,07	R\$ 848,01	R\$ 1.076,97	R\$ 1.152,36
3.1.2	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3 X KM	7,99	R\$ 1,06	R\$ 1,35	R\$ 10,79
3.1.3	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	21,30	R\$ 1,78	R\$ 2,26	R\$ 48,14
3.1.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	1,28	R\$ 83,34	R\$ 105,84	R\$ 135,48
3.1.5	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	0,64	R\$ 902,29	R\$ 1.145,91	R\$ 733,38
3.2 GRELHA, MEIO FIO, SARJETA							R\$ 2.034,59
3.2.1	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	1,80	R\$ 256,65	R\$ 325,95	R\$ 586,71
3.2.2	09.01.020 - CPOS	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	19,60	R\$ 57,52	R\$ 73,05	R\$ 1.431,78
3.2.3	10.01.040 - CPOS	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK=500MPA	KG	2,20	R\$ 5,76	R\$ 7,32	R\$ 16,10
3.3 PLATAFORMA							R\$ 2.951,07
3.3.1	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	1,42	R\$ 848,01	R\$ 1.076,97	R\$ 1.529,30
3.3.2	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3 X KM	10,65	R\$ 1,06	R\$ 1,35	R\$ 14,38
3.3.3	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	28,40	R\$ 1,78	R\$ 2,26	R\$ 64,18
3.3.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	1,70	R\$ 83,34	R\$ 105,84	R\$ 179,93
3.3.5	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	0,85	R\$ 902,29	R\$ 1.145,91	R\$ 974,02
3.3.6	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	11,36	R\$ 13,12	R\$ 16,66	R\$ 189,26
4 FAIXA ELEVADA 03 - RUA BENEDITO MOURA - LARGURA 9,80M DE GUIA A GUIA							R\$ 8.970,56
4.1 RAMPA							R\$ 2.859,16
4.1.1	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	1,47	R\$ 848,01	R\$ 1.076,97	R\$ 1.583,15

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU	Iguape, 03 de junho de 2020
	Tomada de Preço: 04/2020
	Processo Administrativo: 17/2020
PROPOSTA COMERCIAL	

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS NO MUNICÍPIO DE MIRACATU

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPTIVO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO COM BDI	TOTAL
4.1.2	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3 X KM	11,03	R\$ 1,06	R\$ 1,35	R\$ 14,89
4.1.3	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	29,40	R\$ 1,78	R\$ 2,26	R\$ 66,44
4.1.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	1,76	R\$ 83,34	R\$ 105,84	R\$ 186,28
4.1.5	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	0,88	R\$ 902,29	R\$ 1.145,91	R\$ 1.008,40
							R\$ 2.034,59
4.2	GRELHA, MEIO FIO, SARJETA						
4.2.1	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TORÇO 1,2/3 (CIMENTO)/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_03/2016	M3	1,80	R\$ 256,65	R\$ 325,95	R\$ 586,71
4.2.2	09.01.020 - CPOS	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	19,60	R\$ 57,52	R\$ 73,05	R\$ 1.431,78
4.2.3	10.01.040 - CPOS	ARMADURA EM BARRA DE AÇO CA-50 (A OU B) FYK=500MPA	KG	2,20	R\$ 5,76	R\$ 7,32	R\$ 16,10
4.3	PLATAFORMA						
4.3.1	95995	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	1,96	R\$ 848,01	R\$ 1.076,97	R\$ 2.110,86
4.3.2	97915	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3 X KM	14,70	R\$ 1,06	R\$ 1,35	R\$ 19,85
4.3.3	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	39,20	R\$ 1,78	R\$ 2,26	R\$ 88,59
4.3.4	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M3	2,35	R\$ 83,34	R\$ 105,84	R\$ 248,72
4.3.5	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	1,18	R\$ 899,21	R\$ 1.142,00	R\$ 1.347,56
4.3.6	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	15,68	R\$ 13,12	R\$ 16,66	R\$ 261,23
5	SINALIZAÇÃO VERTICAL						
5.1	46.08.050	Tubo galvanizado sem costura schedule 40, DN= 2", inclusive conexões	M	51,00	R\$ 131,04	R\$ 166,42	R\$ 8.487,42
5.2	97.05.100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	M²	6,72	R\$ 635,66	R\$ 807,29	R\$ 5.424,99
5.3	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	M²	6,72	R\$ 36,54	R\$ 46,41	R\$ 311,88
TOTAL							41.171,90

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 41.171,90 (Quarenta e Um Mil, Cento e Setenta e um Reais e noventa Centavos)

Locais de Entrega: O material deverá ser entregue no local descrito na autorização de fornecimento expedida pela unidade requisitante.

* Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Nos preços propostos estão incluídos, além de lucro, todas as despesas e custos, combustível, seguros, transportes(frete), mão- de-obra, salário, equipamentos, veículos, material de consumo, fornecimento de materiais, ferramentas e materiais necessários para a execução dos serviços, custos devidos a títulos de encargos sociais, obrigações, trabalhistas, previdenciárias e todas as despesas, diretas ou indiretas.

* Dados da conta corrente bancária: banco: 01-BANCO DO BRASIL, c/c: 16106-3 ,agência: 2193-8
 Empresa/Razão Social: Construtora Mont Vale Eireli ME
 Endereço: Estrada Pariquera, 521, Rocio- Iguape/SP
 e-mail: montvale.engenharia@hotmail.com Tel: 13 3821-6472
 CNPJ: 17.887.717/0001-08 --- Inscrição Estadual: 351.032.231.114 --- Inscrição Municipal: 542230

* Dados do responsável pela assinatura de contrato: Nome: Rogério Milani Das Chagas, Sócio, casado, Brasileiro, endereço: RUA Joaquim Marques Alvez Nº 208 Centro, Registro/SP - CEP: 11.900-000, RG: 42.739.569-0 SSP/SP, CPF: 309.275.198-10, e-mail: geromilani@bol.com.br

BDI ADOTADO 27%

Construtora Mont Vale EIRELI ME
 CNPJ 17.887.717/0001-08
 Rogério Milani Das Chagas
 RG 42.739.569-0 SSP/SP
 CPF 309.275.198-10
 SÓCIO / ADMINISTRADOR

17.887.717/0001-08
 CONSTRUTORA MONT VALE EIRELI - ME
 Est. Pariquera, 521 - Bº. Rocio
 CEP 11920-000 - IGUAPE - SP

(Handwritten signatures and scribbles)

Construtora Mont Vale

Tel: 13 3821-6472
 CREA nº 5063766490/SP
 CNPJ: 17.887.717/0001-08
 IE: 351.032.231.114 - IM: 542230
 E-mail: montvale.engenharia@hotmail.com
 Estrada Pariquera, 521, Rocio - Iguape/SP CEP: 11.920-000

A		Iguape, 03 de junho de 2020	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU		Tomada de Preço:	04/2020
		Processo Administrativo:	17/2020

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE FAIXAS ELEVADAS NO MUNICÍPIO DE MIRACATU

	R\$	%	30 DIAS	%	60 DIAS	%	90 DIAS	%
1. SERVIÇO PRELIMINAR	R\$ 1.656,14	4,02%	R\$ 1.656,14	100%	-			
2. FAIXA ELEVADA 01 - RUA PREF. SILAS BALTAZAR DE ARAUJO - LARGURA 10,20 GUIA A GUIA	R\$ 9.255,10	22,48%	R\$ 9.255,10	100%	R\$		R\$	
3. FAIXA ELEVADA 02 - RUA SÃO PAULO - LARGURA 7,10 GUIA A GUIA	R\$ 7.065,81	17,16%	R\$		R\$ 7.065,81	100%	R\$	
4. FAIXA ELEVADA 03 - RUA BENEDITO MOURA - LARGURA 9,80M DE GUIA A GUIA	R\$ 8.970,56	21,79%	R\$		R\$ 5.382,34	60%	R\$ 3.588,22	40%
5. SINALIZAÇÃO VERTICAL	R\$ 14.224,29	34,55%	-				R\$ 14.224,29	100%
TOTAL	R\$ 41.171,90	100,00%	R\$ 10.911,24	27%	R\$ 12.448,15	30%	R\$ 17.812,51	43%
ACUMULADO:			R\$ 10.911,24	27%	R\$ 23.359,39	57%	R\$ 41.171,90	100%

[Handwritten signature]

FL. Nº 08
 RUBRICA

17.887.717/0001-08
 CONSTRUTORA MONT VALE EIRELI - ME
 Est. Pariquera, 521 - Rocio - Iguape/SP
 CEP 11920-000 - IGUAPE/SP

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]